

2024-11-27 Nr. NV-3193

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1527(2) TAIS-24-16127(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL REGLAMENTO (ES) 2022/2379 ĮGYVENDINIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Finansų ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Norėdami įvesti duatą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP (III dalis) <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje (A dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Projektas parengtas siekiant tinkamai įgyvendinti Reglamento 2022/2379 (toliau – Reglamento) nuostatas.

Reglamentu nustatoma integruota suvestinės Europos statistikos, susijusios su žemės ūkio veiklos sąnaudomis ir produkcija, taip pat tarpiniu šios produkcijos naudojimu žemės ūkyje ir jos surinkimu bei perdirbimu, sistema. Pagal Reglamentą Lietuva turi teikti tam tikrus su žemės ūkiu susijusius statistinius duomenis Europos Sąjungos statistikos tarnybai (toliau - Eurostatui). Šiuo metu oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų atliekami žemės ūkio sąnaudų ir produkcijos statistinės informacijos rengimo darbai nėra pavesti Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos įstatymais ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, todėl siekiant tinkamai įgyvendinti Reglamento nuostatas tikslinga perskirstyti atliekamus žemės ūkio sąnaudų ir produkcijos statistinės informacijos rengimo darbus ir Vyriausybės nutarimu nustatyti kiekvienos už Reglamento įgyvendinimą atsakingos įstaigos vykdymo sritis.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siekiant tinkamai įgyvendinti Reglamento nuostatas ir užtikrinti kokybiškos statistinės informacijos rengimą laiku, siūloma įgalioti atsakingais už Reglamento vykdymo sritis Valstybės duomenų valdymo agentūrą ir Žemės ūkio duomenų centrą.

Pažymėtina, kad atitinkamas paskirstymas siūlomas atsižvelgiant į institucijų šiuo metu tvarkomus statistinius duomenis ir į atliktą oficialiosios statistikos sistemos centralizavimo galimybių ir naudos vertinimą.

Žemės ūkio sąnaudų ir produkcijos statistinių duomenų rinkimas, statistinės informacijos rengimas ir teikimas Eurostatui šiuo metu atliekamas įgyvendinant Oficialiosios statistikos programos I dalį, todėl papildomos sąnaudos numatomos tik įgyvendinant Reglamento priedo d srities „Maisto medžiagų statistika“ statistinės informacijos rengimą, kuri iki šiol nebuvo reglamentuota teisės aktais ir nebuvo rengiama. Tam preliminariai reikės 45 tūkst. eurų kasmet nuo 2028 metų.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas suderintas su Žemės ūkio ministerija, valstybės įmone Žemės ūkio duomenų centru, Lietuvos socialinių mokslų centru, į Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Projekto įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Tautvydas Brazdžiūnas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas